

ΑΘΛΗΤΙΚΟΣ
ΗΠΕΙΡΩΤΙΚΟΣ ΑΓΩΝ

Ερασιτεχνικό Κύπελλο
ΑΤΡΟΜΗΤΟΣ-ΑΝΑΤΟΛΗ
4-0

Και το «αίνιγμα» που λέγεται Ατρόμητος συνεχίζεται. Ενώ πριν δύο μέρες (την Κυριακή) «σέρνονταν» στην κυριολεξία και δίκαια έχασαν από την Πεντέλη, χθές ήταν ομάδα δαίμων. Ένα ονειρώδες σύνολο που χαίρεται να δίνει, με τι φανταστικές επιφοίσεις και εν έργει, τα φερόβρα σου. Τι θαύματα τέλος γκλά. Αυτός ήταν Ατρόμητος. Οι «μπέμπες» θυμίζουν χθες παλιές ένδοξες καλές ημέρες και συντρέφουν όχι έναν τυχαίο και αδύναμο αντίπαλο, αλλά τον ισχυρό Α.Ο. Ανατολής με 4-0.

Η ομάδα του Στάθη Τσανακτσή πολύ καλή στο Α μέρος και φανταστική στην επανάληψη προηγήθηκε στο 10 με γκολ του Παπαναστασίου από κέντρο που ολοκληρώθηκε με χθες κενή το χέρι αμυντικού του Α.Ο.

Στο 48 μετά από ένα φανταστικό συνδυασμό Καζάνη, Δημητρίου, Ουκονόμου, Παπαναστασίου, ο τελευταίος έστειλε την μπάλα για δεύτερη φορά στο δίκτυο του Τσάκα.

Τό 3-0 έγινε στο 55 με αγγλικό στυλ από το Γιάτσο. Αφού δέχτηκε μεταβίβαση του Ουκονόμου έστρεψε την μπάλα με το στήθος ανέτρεψε ένα αντίπαλο και από το ύψος της περιοχής έπιασε ένα κεραυνό που άφησε άναυδο τον Τσάκα. Ήταν το ωραιότερο γκολ του αγώνα.

Στο 58 αντέδρασε ο Ουκονόμος μέσα στην περιοχή και ενώ ο επόπτης έδειξε το σημείο του

Διαμαρτυρία
της Ο.Α.Μ.Ε.

Από την Ο.Α.Μ.Ε. εκδόθηκε η κάτωθι ανακοίνωση:

Η Ο.Α.Μ.Ε. μαζί με άλλες 9 μαζικές οργανώσεις αποχώρησαν χθες, από τη συνεδρίαση του Γενικού Συμβουλίου της ΑΔΕ-ΔΥ καταγγέλλοντας την ηγετική ομάδα.

Τό περισσότερο αυτό είναι αποτέλεσμα της αντιποινδικτικής τακτικής της ηγετικής ομάδας, που μοναδική στην ηγεσία η προσκόλληση στην ηγεσία και όχι η προώθηση των αιτημάτων των Δ.Υ.

Η ηγετική ομάδα, όλα αυτά τα χρόνια, στήριξε με τις θέσεις της την αντιλαϊκή πολιτική της

ΙΣΟΤΗΤΑ ΦΥΛΩΝ
ΣΤΟΝ ΚΑΝΑΔΑ

ΟΤΤΑΒΑ 25—Οι Καναδοί δουλές στην Οττάβα τάχθηκαν χθες ομόφωνα υπέρ της ισότητας των φύλων στον Καναδά.

Με 222 ψήφους υπέρ έναντι μηδέν, τα μέλη των τριών πολιτικών κομμάτων που εκπροσωπούνται στη Βουλή των Κοινοτήτων (Φιλελευθέρων, Προοδευτικών, Συντηρητικών και Νεοδημοκρατών) ψήφισαν όπως η ισότητα αυτή έχει την εγγύηση του «χάρτη των δικαιωμάτων».

ΠΡΟΣΦΟΡΑ FIAT
ΧΑΜΗΛΩΤΕΡΕΣ ΤΙΜΕΣ
ΑΠΟ ΤΙΣ ΠΡΑΓΜΑΤΙΚΕΣ
ΕΓΓΥΗΣΙΣ 2 ΕΤΩΝ
ΠΡΟΣΦΟΡΑ: ΓΚΟΛΑ
ΑΝΤΑΛΛΑΓΕΣ ΕΥΚΟΛΙΕΣ
ΣΠΥΡΟΣ ΓΚΟΛΑΣ
ΤΗΛ. 21.400 & 20.494 Ιωάννινα

ΑΓΟΡΑΣΤΕ ΤΑ ΛΑΧΕΙΑ ΣΑΣ
ΑΠΟ ΤΟ ΤΥΧΗΡΟ ΠΡΑΚΤΟΡΕΙΟ
ΧΡΗΣΤΟΥ ΣΤΑΖΙΝΟΥ
Κρυστάλλη 9 (έναντι ΙΚΑ) τηλ. 27.338 ΙΩΑΝΝΙΝΑ

ΠΑΛΛΑΔΙΟΝ ΣΗΜΕΡΑ
ΠΟΙΟΣ ΘΑ ΔΕΙΡΗ ΤΟΝ ΣΕΡΙΦΗ
ΕΥΘΥΜΟΝ ΠΟΥΕΣΤΕΡΝ

Σ ένα κλίμα δυσμενών διεθνών συγκυριών

ΑΡΧΙΖΟΥΝ ΣΗΜΕΡΑ ΣΤΟ
ΛΟΝΔΙΝΟ ΟΙ ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΤΟΥ
ΕΥΡΩΠΑΪΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ

ΛΟΝΔΙΝΟ 25 (Τού απεσταλμένο του ΑΠΕ). Μέσα σ ένα κλίμα δυσμενών διεθνών συγκυριών, αλλά και μεγάλων «εσωτερικών» προβλημάτων που απειλούν τη συνοχή και την ομοθυμία της «Ευρώπης των 10», αρχίζουν σήμερα στο Λονδίνο οι εργασίες του Ευρωπαϊκού Συμβουλίου (της διασκεψτικής κορυφής, δηλαδή, των χωρών μελών της ΕΟΚ), που θεωρείται ως τό σημαντικότερο και ουσιαστικότερο από τα 20 προηγούμενα που έχουν πραγματοποιηθεί, λόγω του θέματος του: Της αναθεώρησης της Κοινοτικής Ευρώπης.

Αποκλειστικό, σχεδόν, θέμα της ημερησίας διατάξεως του ευρωπαϊκού συμβουλίου του Λονδίνου είναι η «ενταλκή της 30ης Μαΐου 1980», η ενταλκή, δηλαδή, που έδωσε την ημέρα εκείνη το ευρωπαϊκό συμβούλιο στην επιτροπή, να εξετάσει τα προβλήματα που σχετίζονται με την ανανέωση της Κοινοτικής Συμφωνίας και να συντάξει ειδική έκθεση, στην οποία να προτείνονται συγκεκριμένες λύσεις σε τρεις βασικούς τομείς:

1)—Την αναθεώρηση της κοινής αγροτικής πολιτικής (Κ.Α.Π.).

2)—Την αναπροσαρμογή του Κοινοτικού προϋπολογισμού και

3)—Την αναμόρφωση και ανάπτυξη νέων Κοινοτικών δραστηριοτήτων στους άλλους τομείς της Κοινοτικής πολιτικής.

Η Ευρωπαϊκή επιτροπή έχει ήδη συντάξει την έκθεσή της, η οποία και θ αποστέλλεται στη βάση των συζητήσεων που θα διεξαχθούν στο Λονδίνο, ενώ, παράλληλα, μια σειρά εισηγήσεων κι αντιστοιχών συναρτημένων σε διάφορα επίπεδα (υπουργών κι εμπειρογνομόνων) έχουν πραγματοποιηθεί στο διάστημα των τελευταίων εβδομάδων, με σκοπό την καλύτερη επεξεργασία κι ανταλλαγή απόψεων μεταξύ των διαφόρων χωρών—μελών, ώστε να υπάρξουν—στο μέτρο του δυνατού—θετικά αποτελέσματα κατά τις εργασίες του ευρωπαϊκού συμβουλίου της 26ης και 27ης Νοεμβρίου στη βρετανική πρωτεύουσα.

Σύμφωνα με την ενταλκή—είναι, με τις λύσεις που θα προταθούν—το καθένα από τα τρία προβλήματα—τομείς (Κ.Α.Π., προϋπολογισμός, εμπέρος Κοινοτικές πολιτικές), η αντιμετώπιση συνολικά το θέμα της αναθεώρησης και ενισχύσεων της Κοινοτικής Ευρώπης.

Αν, όμως, όλες οι χώρες—μέλη συμφωνούν απόλυτα για την ανάγκη της αναθεώρησης της «Ευρώπης των 10», προκειμένου να αντιμετωπισθούν και ξεπεραστούν τα προβλήματα και οι καταστάσεις που απειλούν τη συνοχή της, αυτό δεν σημαίνει ότι υπάρχει ταυτότητα απόψεων ως προς τους τρόπους και τα επιμέρους μέ-

7 ΝΕΚΡΟΙ ΑΠΟ
ΤΥΦΩΝΑ

ΜΑΝΙΛΑ 25—Εφτά νεκρούς και 80.000 άστεγους προκαλεί ο τυφώνας «Ιρμα» στις Φιλιππίνες, το τελευταίο διήμερο, σαρώνοντας το νησί Λουζόν με ταχύτητα 220 χιλιομέτρων την ώρα.

Σύμφωνα με τις προβλέψεις της μετεωρολογικής υπηρεσίας των Φιλιππίνων, ο τυφώνας «Ιρμα», που έχει ελαττωθεί και μετατρέπεται σε τροπική καταιγίδα, κατευθύνεται προς τη νοτιοανατολική Κίνα, περνώντας από το βορειοανατολικό τμήμα της Λουζόν.

Μικροί
ΑΓΓΕΛΙΑΙ

ΠΩΛΕΙΤΑΙ παραθαλάσσια έκταση 40.000 τ.μ. εις όσον «Άγιος Δημήτριος» Βενιζέλος Αττικής Τηλ. 01-2512642

ΔΕΝ
ΕΟΡΤΑΖΟΥΝ

Σήμερον εορτήν Στυλιανού Μάρτυρος... / Δέν εορτάζουν ούτε δέχονται επισκέψεις:

- Ο κ. Στυλιανός Σταγκίνας
- Ο κ. Στέλιος Λέντζης
- Ο κ. Αρσένιος Κεζαντζής

τα που πρέπει να ληφθούν για την ανανέωση αυτή. Και τό εργατικό που διασπείρει τις διασκέψεις κορυφής του Λονδίνου (όπως και όλων των προηγούμενων διασκέψεων, εξ άλλου...) εξακολουθεί να είναι τό εάν και κατά πόσο οι «10» είναι έτοιμοι να μειώσουν τις επιμέρους μεταβολές, να συμβιβαστούν τά (σε μεγάλο βαθμό αντίθετα) εθνικά συμφέροντά τους και να τά εν-

Οι Βρεταννοί θέλουν
αλλά όχι στην χώρα τους

ΛΟΝΔΙΝΟ 25—Η πλειοψηφία του ΝΑΤΟ, τό Δεκεμβρίου 1979, η Βρετανία πρέπει να δεχθεί 160 αμερικανικούς πυραύλους «Κρούζ»—ως τό 1983 στο έδαφός της.

Απαντώντας σε άλλη ερώτηση, 52% των Βρεταννών δήλωσαν ότι ευνοούν την ανάπτυξη ευρωπαϊκής πολιτικής «κοινής άμυνας, ανεξάρτητης από την Αμερική. Η έρευνα του Μπι Μπι Σι έμπεδωσε τά συμπεράσματα μιάς άλλης εφημερίδας, που είχε γίνει από την εβδομαδιαία εφημερίδα «Ομπσέρβερ».

Η Λιβύη απέσυρε
όλες τις δυνάμεις
της από τό Τσάντ

ΗΝΩΜΕΝΑ ΕΘΝΗ 25—Η Λιβύη με επιστολή τό αντιπροσώπου της στο Ηνωμένα Έθνη προς τον Γενικό Γραμματέα τό Διεθνούς Οργανισμού, κ. Βαλνχάιμ ανακοίνωσε ότι οι δυνάμεις που είχε αποστείλει στο Τσάντ, σάν προσωρινό μέτρο για τό βοηθήσει σόν τερματισμό του εμφύλιου πολέμου, αποσύρθηκαν όλες.

Εξ άλλου, στήν Ουάσινγκτον, τό Γενικό Γραμματέα ανακοίνω-

σε, χθές ότι η οργάνωση αφρικανικής ενότητας ζήτησε από τίς Ηνωμένες Πολιτείες να βοηθήσουν μία ειρηνευτική δύναμη σόν σκοπού να στείλει αυτή, στο Τσάντ.

Ο εκπρόσωπος πρόσθεσε ότι η αίτηση έγινε από τον πρόεδρο της Κένυας κ. Άράν Μόι, τό σημερινό πρόεδρο της οργάνωσης αφρικανικής ένωσης με επιστολή του σόν πρόεδρο Ρήγκαν.

Άρχισε η διάσκεψη
κορυφής των Αράβων

ΦΕΣ (Μαρόκο) 25—Ο πρίγκιπας διάδοχος Φάχιν, της Σαουδικής Αραβίας, θά είναι—αναμφισβήτητο—η «δεσποζουσα φυσιογνωμία» στή 12η διάσκεψη κορυφής των Αράβων, που αρχίζει σήμερα στό Φέζ.

Είκοσι αραβικές χώρες και η οργάνωση για την απελευθέρωση της Παλαιστίνης (ΟΑΠ) έχουν προσκληθεί να εξετάσουν τό σχέδιο που φέρει τό όνομά του και που θά αποτελέσει τό κύριο θέμα αυτής της διάσκεψης.

Μερικές αραβικές χώρες αρνούνται ακόμη και να αναγνωρίσουν την ύπαρξη του κράτους του Ισραήλ, που προϋποθέτει τό σχέδιο

Διαγωνισμός καλύτερου
άρθρου για τό
Ευρωπαϊκό Κοινοβούλιο

Από την Νομαρχία εκδόθηκε η κάτωθι προκήρυξη διαγωνισμού:

«Έχοντας υπόψη: τά από 7-7-1981 και 10-11-1981 έγγραφα τό Γραφείου Πληροφωριών του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου περί προκηρύξεως διαγωνισμού για τό καλύτερο άρθρο που θά γραφεί για τό Ευρωπαϊκό Κοινοβούλιο

α) Τά άρθρα που θά γραφούν θά αφορούν αποκλειστικά τό Ευρωπαϊκό Κοινοβούλιο και θά έχουν δημοσιευθεί μέχρι τέλους του έτους.

β) Στό διαγωνισμό μπορούν να λάβουν μέρος δημοσιογράφοι των τοπικών εφημερίδων του Νομού μας, καθώς και αρθρογράφοι που συνεργάζονται με τίς τοπικές εφημερίδες, χωρίς να ασκούν τό επάγγελμα του δημοσιογράφου.

γ) Οι υποψήφιοι θά κριθούν από επιτροπή που θά οριστεί από τόν κ. Νομαρχία με βάση τό συμβόλη των άρθρων στήν καλύτερη προβολή του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου στήν ελληνική κοινή γνώμη.

δ) Οι υποψήφιοι πρέπει να υποβάλουν στήν εφημερίδα, στήν οποία θά δημοσιευτεί τό άρθρο, στή Νομαρχία Ιωαννίνων—Γραφείο Τύπου και Δημοσίων Σχέσεων, με τήν ένδειξη «για τήν επιτροπή κρίσεως άρθρων για τό Ευρωπαϊκό Κοινοβούλιο».

ε) Τό έπαθλό για τό συντάκτη του καλύτερου άρθρου θά είναι μιά πρόσκληση από Στρασβούργο, για τήν παρακολούθηση των εργασιών Συνόδου του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου.

Γιά περισσότερες πληροφορίες οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να απευθύνονται στο Γραφείο Τύπου και Δημοσίων Σχέσεων Νομαρχίας Ιωαννίνων.

ΤΟΥΡΚΙΑ:
«Νέο στοιχείο» στήν
δολοφονία τού Ιππεκτιλ

ΑΓΚΥΡΑ 25—Ο επίτροπος του Ευρωπαϊκού της Αγκύρας υπέβαλε χθές ένα «νέο στοιχείο» στήν έρευνα τού γήγερτος «κομμουνιστικής δράσης» Αλφονσίου Τουρκελά, που τείνει να αποδείξει σός ο αρχηγός της άκρας δεξιάς διάταξης, τό φόντο τό 1979, τό αρχισυντάκτη της εφημερίδας «Μιλλιέτ» Αμντιν Ιππεκτιλ.

Σε απάντηση νέων διαμαρτυριών του καταγγελλόμενου ότι και η δολοφονία τού Ιππεκτιλ περιλαμβάνεται μετά τών πολλών άλλων τρομοκρατικών εγκλημάτων, που αραχτεί τό κατηγορητήριο, ο κατηγορούμενος έστειλε επιστολή πού απηύθυνε σόν Τούρκος ο Μερμεν Αλί Αγκτάς, ο νεαρός Τούρκος πού αποπειράθηκε να δολοφονήσει τόν Πάπα στίς 13 Μαΐου στή Ρώμη.

Στήν επιστολή του αυτή, πού έστειλε από τή Δυτική Γερμανία μετά τή δραπέτευσή του από τή φυλακή της Κωνσταντινούπολης, όπου είχε καταδικασθεί τό θάνατο για τό φόντο του αρχισυντάκτη της «Μιλλιέτ», ο Αγκτάς διαβεβαίωσε τόν Τούρκο ότι «ολοκλήρωσε τήν αποστολή πού του είχε ανατεθεί».

«Σας εκφράζω όλη τήν έγνοια μου για τό πατρικό ένδοξον πού πού δείχνετε—γράφει ο Αγκτάς—και σός ευχαριστώ για όλες τίς βοήθειες πού μν έδωσαν οι ιδεολογικοί αδελφοί μου (μία ομάδα της άκρας δεξιάς). Δέν έχω κανένα πρόβλημα. Είμαι ευτυχής πού μου ανέθεσαν σ τό όνομα της μεγάλης μας ιδέας».

Ο γήγερτος τού κόμματος Εθνικής Δράσης άρμούς και ισχυρίσταν «σκευωρία» τήν έρευνήσιν αυτής της επιστολής και δήλωσε ότι «δέν έχει καμία σήση ούτε ο ίδιος ούτε τό κόμμα τού» με τόν Αγκτάς. Υπενηθύνεται ο έσπολλος ίδρυμα και μέλη τών «κομμουνιστικής δράσης» και της «ιδεολογικής νεολαίας» δικό όνομα στήν «Αγκυρα από τόν περασμένο Αύγουστο κατηγορούμενοι για 694 εκκολλημένα και πλημμελήματα πού διαπράχθηκαν με πρόθεση τήν κατάληψη της εξουσίας. Η ποινή του θανάτου ζητήθηκε για τούς 210 «από τούς κατηγορούμενους μετ' αὐτῶν οίποιον και ο Τούρκος πού είναι 65 ετών.

Διαφορές μεταξύ
Γερμανίας Ρωσίας για
τά πυρηνικά όπλα

ΒΟΝΝΗ, 25—Η Δυτική Γερμανία και η Σοβιετική Ένωση αναγνώρισαν τήν ύπαρξη διαφορών σχετικά με τό πρόβλημα των ευρωπαϊκών πυρηνικών όπλων, αλλά έχουν τήν γνώμη ότι «η αποκατάσταση της ισορροπίας σόν τομέα των όπλων αυτών στό χαμηλότερο δυνατό επίπεδο έχει μεγάλη σημασία για τήν εδραίωση της διεθνούς σταθερότητας και ασφάλειας».

Η αντίληψη αυτή εκφράζεται στό σημερινό κοινό Γερμανο-σοβιετικό ανακοινωθέν, πού δόθηκε στή δημόσια τελετή κατά τό πέρας της τετραήμερης επίσκεψης τού σοβιετικού πρεσβέρος στή Βόννη.

Τό ανακοινωθέν τόνίζει, επίσης, ότι «πρέπει να γίνουν όλες οι προσπάθειες στή Γενεύη, για να επιτευχθεί συμφωνία πάνω στίς θέσεις αυτές».

«Η Δυτική Γερμανία και η Σοβιετική Ένωση, τόνίζεται στό ανακοινωθέν, είναι πεπεισμένες ότι στήν πρσούδα διεθνή κατάσταση οι επαφές μεταξύ των πολιτικών ηγετών είναι ιδιαίτερα σημαντικές. Οι δύο χώρες εκφράσθηκαν υπέρ της συνέχισης τού διαλόγου και τών επαφών μεταξύ τους σε όλα τά επίπεδα, σ συμπεριλαμβανομένου και τού μιλιακού επιπέδου».

Οι δύο πλευρές υπενθυμίζουν τήν απόφαση τους «να συνεχίσουν τήν πολιτική τους πάνω στή θάση τού Γερμανοσοβιετικού συμφωνίου τό 1970 και της κοινής διακήρυξης τού Μαΐου 1978» (κατά τήν προηγούμενη επίσκεψη τού κ. Μπρέζνιεφ στή Βόννη).

Τό ανακοινωθέν επιβεβαιώνει, επίσης, ότι «ύστερα από συμφωνία με τήν κυβέρνηση της ανατολικής Γερμανίας σοβιετικό φυσικό αέριο θά παραδοθεί, επίσης, στό Δυτικό Βερίλιον».

Ακόμη, η Δυτική Γερμανία και η Σοβιετική Ένωση «εκφράζουν τήν ικανοποίησή τους για τίς συμφωνίες πού υπογράφηκαν μεταξύ επιχειρήσεων, τραπεζών και οργανισμών των δύο πλευρών για τήν παράδοση σοβιετικού φυσικού αερίου και τήν κάλυψη αναγκών της Δυτικής Γερμανίας και άλλων Δυτικοευρωπαϊκών χωρών, όπως επίσης και τήν παραχώρηση πρσς τή Σοβιετική Ένωση τεχνικού εξοπλισμού για τήν μεταφορά τού φυσικού αερίου».

Στό ανακοινωθέν, ο πρόεδρος της Σοβιετικής Ένωσης, κ. Λεονίν Μπρέζνιεφ, αναχώρησε σήμερα από τό αεροδρόμιο της Κολωνίας—Βόννης ύστερα από τετραήμερη επίσκεψη στή Δυτική Γερμανία.

Τό σοβιετικό πρόεδρο συνοδεύουν, στό αυτοκίνητό πού τον μεταφέρει, στό αεροδρόμιο, ο Καγκελάριος της Δυτικής Γερμανίας κ. Χέλμουτ Σμιτ, ενώ σόνο σόνο τόν συνοδεύουν τήν χώρας απόδωκε στρατιωτικές τιμές στό Σοβιετικό ηγέτη, έδω από τόν πύργο Γκύντιν, όπου διέμενε κατά τήν παραμονή του στή Γερμανία.

ΕΚΔΗΛΩΣΕΙΣ

ΕΚΔΗΛΩΣΕΙΣ ΣΤΟΝ
«ΑΠΟΣΤΟΛΟ ΠΑΥΛΟ»

Αυτό πολυήμερο επιχείρημα για τήν πύλη του Ο γκεστός Θεολόγος και συγγραφέας κ. Νικ. Βασιλειάδης θά μιλήσει στήν αίθουσα τού «Απ. Παύλου» Βαλσαμίου 13 (έναντι «Αλκυονίδας» ελίας).

ΤΟ ΣΑΒΒΑΤΟ 28 ΝΟΕΜΒΡΙΟΥ ΩΡΑ 8 μ.μ. στίς εκπαιδευτικές, επιστημονικές, φοιτητικές, φοιτητικές και σπουδαστές θέσεις:

«Η ΜΕΓΑΛΗ ΜΑΖΣΥΜΦΟΡΑ» θά ακολουθηθεί συζήτηση.

2. ΤΗΝ ΚΥΡΙΑΚΗ 29 ΝΟΕΜΒΡΙΟΥ ΩΡΑ 6.30 μ.μ. στό κοινό της πόλεως με θέμα: Ο ΡΟΛΟΣ ΤΗΣ ΔΙΑΚΟΝΙΑΣ ΤΗΣ ΔΥΝΑΜΙΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΚΗΣ ΕΙΣΟΔΟΣ ΕΛΕΥΘΕΡΟ ΤΟ ΔΙΟΙΚ. ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΝ ΤΟΥ «ΑΠ. ΠΑΥΛΟΥ».

ΕΚΔΗΛΩΣΗ
ΣΤΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ

Τήν Κυριακή 29 Νοεμβρίου 1981, στίς 7 το βράδυ, θά γίνει στήν αίθουσα τού Πανεπιστημίου επίσημη τελετή κατά τήν οποία ο Προπρύτανης κ. Γεώργιος Καλλιόστρατος θά εκθέσει τά πεπραγμένα της Πρυτανείας του και ο Πρύτανης κ. Μιχαήλ Μερακλής θά εκφωνήσει, όπως ο Νόμος ορίζει, τόν μνημιακό λόγο με θέμα: «Αγροτική Ζωή».

Τό Σάββατο στίς 7.30 τό βράδυ, στό Πνευματικό Κέντρο της ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ ΗΠΕΙΡΩΤΙΚΩΝ ΜΕΛΕΤΩΝ η πολυμελής μετ' αὐτῶν τού Μουσικοπαιδαγωγικού Συλλόγου «ΣΚΟΥΦΑ».

Άρτια θά παρουσιάσει δημοτικά τραγούδια, ύστερα από εισήγηση για τό δημοτικό τραγούδι τού λογιτέχνου—Δανάη της «ΗΠΕΡΒΟΤΙΚΗΣ ΕΣΤΙΑΣ» κ. Δημόστρου Κόκκινου.

Τή χοροδία θά διευθετούν ο πρωτοβάτης κ. Ευάγγελ. Παλάσκας.